
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 43

31 октября 2024г.

(Окончание на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 
22.10.2024                                                                                                                                                        № 1207

г. Лесной
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования 

в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2022 № 1652

В соответствии с постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» 
от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями), от 16.09.2024 № 1054 «О пере-
мещении бюджетных ассигнований в 2024 году», от 24.09.2024 № 1086 «О перемещении бюд-
жетных ассигнований в 2024 и плановом 2025 годах», приказом муниципального казенного уч-
реждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 20.09.2024 № 100 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
городского округа «Город Лесной», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в городском округе 
«Город Лесной» на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 29.12.2022 № 1652 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
30.01.2023 № 87, от 27.03.2023 № 332, от 11.05.2023 № 562, от 21.08.2023 № 1016, от 04.12.2023 № 1535, от 
19.01.2024 № 42, от 26.03.2024 № 366, от 13.06.2024 № 696, от 09.10.2024 № 1156), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» 
к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2024                                                                                                                                                     № 1209
г. Лесной

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 
городского округа «Город Лесной» на долгосрочный период, утвержденный поста-

новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 09.09.2015 № 1767
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского 

округа «Город Лесной» на долгосрочный период (далее – Порядок), утвержденный поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 09.09.2015 № 1767 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа 
«Город Лесной» на долгосрочный период» (с изменениями, внесенными постановлением ад-
министрации городского округа «Город Лесной» от 18.01.2023 № 36), следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) показатели финансового обеспечения национальных проектов в рамках реализации му-

ниципальных программ городского округа «Город Лесной» за счет средств бюджета городского округа.».
1.2. Пункт 7 Порядка дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Показатели финансового обеспечения национальных проектов в рамках реализа-

ции муниципальных программ городского округа «Город Лесной» за счет средств бюджета 
городского округа составляются по форме 4 согласно приложению к настоящему Порядку.».

1.3. Приложение к Порядку дополнить Формой 4 «Показатели финансового обеспече-
ния национальных проектов в рамках реализации муниципальных программ городского окру-
га «Город Лесной» за счет средств бюджета городского округа «Город Лесной» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б. 

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 23.10.2024 № 1209
Приложение 
к Порядку разработки и утверждения бюджетного про-
гноза городского округа «Город Лесной» на долгосроч-
ный период

Форма 4
Показатели финансового обеспечения национальных проектов в рамках реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной» за счет средств бюдже-

та городского округа «Город Лесной»
тыс. руб.

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и Наиме-
нование 
муници-
пальной 
програм-

мы

Наиме-
нование 
нацио-

нально-
го про-

екта

Расходы бюджета городского округа «Город Лесной» на фи-
нансовое обеспечение национальных проектов

первый 
год перио-
да прогно-
зирования

второй год 
периода 

прогнози-
рования

третий год 
периода 

прогнози-
рования

последую-
щие годы 
периода 

прогнозиро-
вания

последний 
год перио-
да прогно-
зирования

ИТОГО

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2024			                                                                                        № 1216
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 06.06.2023 № 687 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Ре-
гиональной программы  капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах Свердловской области на территории городского округа «Город Лесной» 

на 2024–2026 годы» 
В целях реализации Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-

ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах на территории Свердловской области», Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015–2053 
годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 
306-ПП, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 
№ 477-ПП   «Об установлении порядка утверждения краткосрочных планов реализации Ре-
гиональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2015–2053 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.иВнести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
06.06.2023 № 687 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной про-
граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 
области на территории городского округа «Город Лесной» на 2024–2026 годы» (с измене-
ниями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
28.09.2023 № 1251) следующие изменения:

1.1.оВ Перечне многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2024–2026 годы 
на территории городского округа «Город Лесной» исключить строки  2, 3, 4, 21 и дополнить 
строками 51–1, 51–2, 51–3, 51–4 (приложение № 1).

1.2. В Перечне видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имуще-
ства многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации Ре-
гиональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2024–2026 годы на территории городского округа «Город Лесной» 
исключить строки  2, 3, 4, 21 и дополнить строками 51–1, 51–2, 51–3, 51–4 (приложение № 2).

2.иНастоящее постановление опубликовать в печатном средстве массо-
вой информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3.иКонтроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов   

Приложение № 1  
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 24.10.2024 № 1216
Приложение № 1 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 06.06.2023 № 687

ПЕРЕЧЕНЬ многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках 
краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2024–2026 
годы  на территории городского округа «Город Лесной»



31 октября 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 43

(Окончание на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Адрес многоквартирного дома

Год

Материал 
стен   

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей
Ко

ли
че

ст
во

 п
од

ъ
ез

до
в

Способ фор-
мирования 

фонда

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 с

ил
у 

ре
ш

ен
ия

 О
СС

 о
 

пе
ре

хо
де

Общая 
пло-

щадь 
МКД, 
всего

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

и-
ро

ва
нн

ы
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
-

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Стоимость 
капитально-
го ремонта

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

  1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ь-

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

а-
ди

 п
ом

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ия
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

-
го

 р
ем

он
та

всего:

в том числе

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
гр

аж
да

н

нежи-
лых 

поме-
щений

жилых 
поме-

щений

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./
кв.м

руб./
кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Городской округ «Город Лесной» Свердловской области

2025 год

51–1.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, пр-
кт Коммунистический, д. 23

1954
шла-
коблоч-
ные

3 3
на счете ре-
гионального 
оператора

2 041,00 1 872,00 617,40 1 254,60 1 120,30 45 4 090 317,85 2 185,00 2025

51–2.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, пр-
кт Коммунистический, д. 25

1954
шла-
коблоч-
ные

3 2
на счете ре-
гионального 
оператора

1 590,50 1 452,50 0,00 1 452,50 1 270,50 60 3 327 048,89 2 290,57 2025

51–3.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, пр-
кт Коммунистический, д. 27

1954
шла-
коблоч-
ные

3 3
на счете ре-
гионального 
оператора

2 210,70 2 014,70 281,40 1 733,30 1 596,30 82 4 037 361,86 2 003,95 2025

51–4.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Горького, д. 14

1992 кирпич-
ные 5 5

на счете ре-
гионального 
оператора

4 674,30 4 282,10 767,80 3 514,30 0,00 186 13 799 711,17 3 222,65 2025

Но-
мер 

стро-
ки

Адрес многоквартирного дома

Общая 
стоимость 

капитально-
го ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Свердловсокй области от 19.12.2013  № 127-ОЗ

ремонт 
внутри-

домовых 
инже-

нерных 
систем 

электро-
снабже-

ния

ремонт 
внутри-

домовых 
инженер-

ных систем 
теплоснаб-

жения

ремонт 
внутри-

домовых 
инже-

нерных 
систем 

горячего 
водоснаб-

жения

ремонт 
внутри-

домовых 
инже-

нерных 
систем 
холод-

ного 
водоснаб-

жения

ремонт 
внутри-

домовых 
инже-

нерных 
систем 

водоотве-
дения

ре
м

он
т 

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х 

ин
ж

е-
не

рн
ы

х 
си

ст
ем

 га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

ремонт 
или 

замена 
лифтово-
го обору-
дования

ремонт 
крыши

ремонт 
подваль-

ных поме-
щений

ре-
монт 
фа-

сада

ре-
монт 
фун-
да-

мен-
та

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

51–1. Городской округ «Город Лесной» Свердловской 
области, г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 23 4 090 317,85 442 647,50 1 732 165,66 710 762,38 392 650,90 396 385,60 0,00 0 0,00 0,00 335 503,50 0,00 0,00

51–2. Городской округ «Город Лесной» Свердловской 
области, г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 25 3 327 048,89 395 475,82 1 269 099,44 558 988,42 235 779,34 291 345,54 0,00 0 0,00 0,00 511 124,08 0,00 0,00

51–3. Городской округ «Город Лесной» Свердловской 
области, г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 27 4 037 361,86 487 259,76 1 316 603,88 851 149,34 309 695,72 386 669,48 0,00 0 0,00 0,00 606 819,72 0,00 0,00

51–4. Городской округ «Город Лесной» Свердловской 
области, г. Лесной, ул. Горького, д. 14 13 799 711,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 12 724 753,40 0,00 0,00 0,00

Но-
мер 

стро-
ки

Адрес многоквартирного дома

Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона Свердловсокй области от 19.12.2013  № 127-ОЗ

ремонт 
мусоро-
провода

усиление 
чердач-

ных пере-
крытий 
много-

квартир-
ного дома

ремонт вну-
тридомо-

вых систем 
противо-

пожарной 
автоматики

установка автоматизи-
рован-ных узлов управ-
ления и регулирования 
потребления тепловой 

энергии в системе 
теплоснабжения и горя-

чего водоснабжения 

усиление 
ограждаю-

щих несущих 
конструкций 
многоквар-

тирного 
дома

разработка 
проектной 
докумен-
тации на 

проведение 
капитально-
го ремонта

экспертиза 
проектной 
докумен-
тации на 

проведение 
капитально-
го ремонта

строительный 
контроль

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 16 17 18 19 20 21 22 23

51–1. Городской округ «Город Лесной» Свердловской 
области, г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 202,31

51–2. Городской округ «Город Лесной» Свердловской 
области, г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 236,25

51–3. Городской округ «Город Лесной» Свердловской 
области, г. Лесной, пр-кт Коммунистический, д. 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 163,96

51–4. Городской округ «Город Лесной» Свердловской 
области, г. Лесной, ул. Горького, д. 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 462,70 0,00 254 495,07

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 24.10.2024 № 1216
Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 06.06.2023 № 687

ПЕРЕЧЕНЬ  видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации 
 Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на  2024–2026 годы  на территории городского округа 

«Город Лесной»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2024                                                                                                                                                        № 1223
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в 2024 году
В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском 

округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 23.11.2022 № 24 (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Го-
род Лесной» от 24.05.2023 № 57, от 07.02.2024 № 103), в связи с обращением главных рас-
порядителей бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», му-
ниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации 
городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление 
образования администрации городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, под-
разделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации расходов в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и пла-
новый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского 
округа «Город Лесной» от 20.03.2024 № 107, от 14.08.2024 № 121, от 16.10.2024 № 131), главным 
распорядителям бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», муни-
ципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации го-
родского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление образо-
вания администрации городского округа «Город Лесной» в общей сумме 144,60372 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» внести соответствующие измене-
ния в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2024 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 43 31 октября 2024г. 3
(Окончание. Начало на стр. 2).

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 29.10.2024 № 1223
ИЗМЕНЕНИЯ в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2024 год 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

-
по

ря
ди

те
ля

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в
Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2024 год, 
тыс. рублей

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

1 2 3 4 5 6 7
901       Администрация городского округа «Город Лесной» 101,21764 101,21764

  0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 23,40000 23,40000
  0113     Другие общегосударственные вопросы 23,40000 23,40000

  0113 09.0.00.00000   Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Город Лес-
ной» за счет бюджетных инвестиций  на 2023-2028 годы» 23,40000 23,40000

  0113 09.9.00.00000   Обеспечивающая подпрограмма 23,40000 23,40000
  0113 09.9.00.10120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 23,40000 23,40000

  0113 09.9.00.10120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 23,40000

  0113 09.9.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23,40000  
  0113 09.9.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,00000 23,40000
  0113 09.9.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   23,40000
  0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 28,96664 28,96664
  0310     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 28,96664

  0310 04.0.00.00000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 28,96664

  0310 04.2.00.00000   Подпрограмма «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» 28,96664

  0310 04.2.00.10120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 28,96664
  0310 04.2.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28,96664
  0310 04.2.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   28,96664
  0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 28,96664

  0314 04.0.00.00000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 28,96664

  0314 04.1.00.00000   Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной» 28,96664
  0314 04.1.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 28,96664
  0314 04.1.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28,96664
  0314 04.1.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28,96664  
  0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 48,85100
  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 48,85100

  0409 09.0.00.00000   Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Город Лес-
ной» за счет бюджетных инвестиций  на 2023-2028 годы» 48,85100

  0409 09.4.00.00000   Подпрограмма «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа 
«Город Лесной» 48,85100

  0409 09.4.00.10860   Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 48,85100
  0409 09.4.00.10860 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 48,85100
  0409 09.4.00.10860 410 Бюджетные инвестиции   48,85100
  0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 48,85100
  0501     Жилищное хозяйство 48,85100

  0501 09.0.00.00000   Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Город Лес-
ной» за счет бюджетных инвестиций на 2023-2028 годы» 48,85100

  0501 09.1.00.00000   Подпрограмма «Развитие жилищного строительства городского округа «Город Лесной» 48,85100
  0501 0910010860   Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 48,85100  
  0501 0910010860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48,85100  
  0501 0910010860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48,85100  

902       Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» 23,00008 23,00008
  0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23,00008 23,00008
  0501     Жилищное хозяйство 23,00008 23,00008

  0501 07.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в город-
ском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 23,00008 23,00008

  0501 07.2.00.00000   Подпрограмма «Повышение качества условий проживания населения городского округа «Город Лесной» 23,00008 23,00008
  0501 07.2.00.10700   Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 23,00008 23,00008
  0501 07.2.00.10700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23,00008
  0501 07.2.00.10700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23,00008  
  0501 07.2.00.10700 800 Иные бюджетные ассигнования 23,00008
  0501 07.2.00.10700 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей   23,00008

906       Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» 20,38600 20,38600
  0700     ОБРАЗОВАНИЕ 20,38600 20,38600
  0702     Общее образование 6,00000
  0702 01.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 6,00000
  0702 01.4.00.00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» 6,00000
  0702 01.4.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 6,00000
  0702 01.4.00.10130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6,00000
  0702 01.4.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям   6,00000
  0703     Дополнительное образование детей 6,00000
  0703 01.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 6,00000
  0703 01.4.00.00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» 6,00000
  0703 01.4.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 6,00000
  0703 01.4.00.10130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6,00000
  0703 01.4.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6,00000  
  0709     Другие вопросы в области образования 14,38600 14,38600
  0709 01.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 14,38600 14,38600
  0709 01.4.00.00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» 14,38600 14,38600
  0709 01.4.00.11110   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 14,38600 14,38600

  0709 01.4.00.11110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 14,38600

  0709 01.4.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   14,38600
  0709 01.4.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14,38600
  0709 01.4.00.11110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14,38600  
        ИТОГО 144,60372 144,60372

Заключение комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа «Город Лесной» «О принятии изменений в Устав го-

родского округа «Город Лесной»
			   29 октября 2024 года

Публичные слушания состоялись 28 октября 2024 года в соответствии с решением 
Думы городского округа «Город Лесной» от 25 сентября 2024 года   № 127 «О проведении публич-
ных слушаний по проекту изменений, вносимых в Устав городского округа «Город Лесной».

Предложений по проекту решения Думы городского округа «Город Лесной» «О приня-
тии изменений в Устав городского округа «Город Лесной», в порядке, предусмотренном реше-
нием Думы городского округа «Город Лесной» от 25 сентября 2024 года   № 127 «О проведении 
публичных слушаний по проекту изменений, вносимых в Устав городского округа «Город Лес-
ной», и Положением «О порядке учета предложений по проекту Устава городского округа «Город 
Лесной», по проектам решений Думы городского округа «Город Лесной» о внесении изменений 
и (или) дополнений в Устав городского округа «Город Лесной» и участия граждан в их обсужде-

нии», утвержденным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.07.2011г. № 473, 
а также в ходе публичных слушаний и посредством подсистемы обратной связи, не поступило.

Заключение комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
Считать публичные слушания по проекту решения Думы городского округа «Город 

Лесной» «О принятии изменений в Устав городского округа «Город Лесной» состоявшимися и 
проведенными в соответствии с действующим законодательством.
Председатель комиссии 						      А.В. Якимова
Члены комиссии: 							       А.А. Городилов

В.Е. Мантулло
Т.А. Потапова 
С.В. Секретарев
К.В. Федоркова
М.А. Фомичев



31 октября 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 43

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 4 полосы.

Заказ № 26073.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2024				                                                                        № 1224
г. Лесной

О создании, реконструкции и поддержании в состоянии постоянной готовности к 
использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на 

территории городского округа «Город Лесной»
          В соответствии с Федеральными законами от 12 декабря 1998 года № 28-ФЗ  «О граждан-
ской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и других объектов гражданской 
обороны», Законом Свердловской области от 25 марта 2020 года № 30-ОЗ «О гражданской обо-
роне в Свердловской области», приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении 
и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», 
письмом Главного управления МЧС России по Свердловской области от 07.10.2024 № ИВ-226-
2705 «О разработке МПА», в целях создания, реконструкции и поддержания в состоянии по-
стоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской 
обороны, расположенных на территории городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Утвердить Положение о мерах по сохранению и рациональному использованию 
защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории городского 
округа «Город Лесной» (прилагается). 

2. Отделу по защите населения и общественной безопасности администрации го-
родского округа «Город Лесной»: 

2.1. Ежегодно до 20 января определять потребность городского округа «Город Лес-
ной» в объектах гражданской обороны, а также в приспосабливаемых под защитные соору-
жения гражданской обороны в период мобилизации и в военное время заглубленных поме-
щений и других сооружений подземного пространства.

2.2. Ежегодно до 1 февраля представлять в Министерство общественной безопас-
ности Свердловской области информацию о потребности городского округа «Город Лесной» 
в объектах гражданской обороны и приспосабливаемых под защитные сооружения граж-
данской обороны в период мобилизации и в военное время заглубленных помещений и дру-
гих сооружений подземного пространства.

2.3. Осуществлять контроль за поддержанием в состоянии постоянной готовности к 
использованию по предназначению существующих объектов гражданской обороны, находя-
щихся в оперативном управлении или хозяйственном ведении организаций, осуществляющих 
свою деятельность на территории городского округа «Город Лесной», а также за созданием 
объектов гражданской обороны в соответствии с определенной потребностью городского 
округа «Город Лесной» в объектах гражданской обороны, в том числе за счет приспособления 
существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по сво-
ему предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны.

2.4.  Обеспечить ведение учета существующих и создаваемых объектов граждан-
ской обороны.

3.  Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности, находящихся на территории городского округа «Город Лесной»:

3.1. Ежегодно до 30 декабря определять потребность в объектах гражданской обороны.
3.2. Ежегодно до 10 января представлять в отдел по защите населения и обществен-

ной безопасности администрации городского округа «Город Лесной» информацию о потреб-
ности в объектах гражданской обороны.

3.3. Организовать работу по поддержанию в состоянии постоянной готовности к 
использованию по предназначению существующих объектов гражданской обороны, нахо-
дящихся в оперативном управлении или хозяйственном ведении организации, а также по 
созданию объектов гражданской обороны в соответствии с определенной потребностью в 
объектах гражданской обороны, в том числе за счет приспособления существующих, рекон-
струируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначе-
нию могут быть использованы как объекты гражданской обороны.

3.4. Обеспечить ведение учета существующих и создаваемых объектов гражданской обороны.
4.  Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 

«Город Лесной» от 26.07.2023 № 913 «О создании и поддержании в состоянии постоянной го-
товности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны 
на территории городского округа «Город Лесной».

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попова Д.А.

Главы городского округа 
«Город Лесной» 	                                                			               С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 29.10.2024 № 1224
«О создании и поддержании в состоянии постоянной 
готовности к использованию защитных сооружений и 
других объектов гражданской обороны на территории 
городского округа «Город Лесной»

ПОЛОЖЕНИЕ о мерах по сохранению и рациональному использованию защитных со-
оружений и иных объектов гражданской обороны на территории  городского округа 

«Город Лесной»
Глава 1. Общие положения

1. Положение о мерах по сохранению и рациональному использованию защитных 
сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории городского округа «Город 
Лесной» (далее – Положение) разработано в целях определения порядка сохранения и рацио-
нального использования на территории городского округа «Город Лесной» защитных сооруже-
ний гражданской обороны (далее – ЗС ГО) и иных объектов гражданской обороны (далее – ГО).

2. К объектам ГО относятся:
2.1. Убежища – ЗС ГО, предназначенные для защиты укрываемых в течение норма-

тивного времени от расчетного воздействия поражающих факторов ядерного и химического 
оружия и обычных средств поражения, бактериальных (биологических) средств и поражаю-
щих концентраций аварийно химически опасных веществ, возникающих при аварии на потен-
циально опасных объектах, а также от высоких температур и продуктов горения при пожарах.

2.2. Противорадиационные укрытия – ЗС ГО, предназначенные для защиты укрываемых 

от воздействия ионизирующих излучений при радиоактивном заражении (загрязнении) местности 
и допускающие непрерывное пребывания в них укрываемых в течение нормативного времени.

2.3. Укрытия – ЗС ГО, предназначенные для защиты укрываемых от фугасного и осколоч-
ного действия обычных средств поражения, поражения осколками строительных конструкций, а 
также от обрушения конструкций вышерасположенных этажей зданий различной этажности.

2.4. Специализированное складское помещение (место хранения) – помещение, предна-
значенное для хранения размещенного в нем имущества ГО и выдачи его в установленном порядке.

2.5. Санитарно-обмывочный пункт – комплекс помещений, технических и матери-
альных средств, предназначенных для смены одежды, обуви, санитарной обработки населе-
ния, контроля радиоактивного заражения (загрязнения) кожных покровов, средств индиви-
дуальной защиты, специальной и личной одежды людей.

2.6. Станция обеззараживания одежды – комплекс помещений, технических и ма-
териальных средств, предназначенных для специальной обработки одежды, обуви, а также 
для пропитки одежды защитными составами.

2.7. Станция обеззараживания техники – комплекс помещений, технических и матери-
альных средств, предназначенных для специальной обработки подвижного состава транспорта.

2.8. Иные объекты ГО – объекты, предназначенные для обеспечения проведения меропри-
ятий по ГО, в том числе для санитарной обработки людей и животных, дезактивации дорог, зданий 
и сооружений, специальной обработки одежды, транспортных средств и других неотложных работ.

Глава 2. Содержание и сохранение ЗС ГО и иных объектов ГО
3. Для обслуживания ЗС ГО в мирное время организациями независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности, находящихся на территории городского 
округа «Город Лесной» и эксплуатирующие эти сооружения, создаются звенья по обслужи-
ванию ЗС ГО. Для поддержания ЗС ГО в готовности к использованию по предназначению в 
период пребывания в них укрываемых создаются группы (звенья) по обслуживанию соору-
жений из расчета одна группа (звено) на каждый объект ГО в зависимости от их вместимости.

При этом необходимо обеспечить сохранность защитных свойств как ЗС ГО в целом, 
так и отдельных его элементов, герметизации и гидроизоляции всего ЗС ГО, инженерно-тех-
нического и специального оборудования, средств связи и оповещения ЗС ГО.

Содержание, эксплуатация, текущий и плановый ремонты инженерно-технического 
и специального оборудования, средств связи и оповещения осуществляются в соответствии 
с технической документацией. Использование систем воздухоснабжения ЗС ГО в мирное 
время допускается только по режиму чистой вентиляции.

4. При содержании ЗС ГО в мирное время запрещается:
перепланировка помещений;
устройство отверстий или проемов в ограждающих конструкциях;
нарушение герметизации и гидроизоляции;
демонтаж оборудования;
применение горючих строительных материалов для внутренней отделки помещений; 
загромождение путей движения, входов в ЗС ГО и аварийных выходов;
оштукатуривание потолков и стен помещений;
облицовка стен керамической плиткой;
окрашивание резиновых деталей уплотнения, резиновых амортизаторов, хлопчатобумаж-

ных, прорезиненных и резиновых гибких вставок, металлических рукавов, табличек с наименованием 
завода-изготовителя и техническими данными инженерно-технического и специального оборудования;

застройка территории вблизи входов, аварийных выходов и наружных воздухозаборных и 
вытяжных устройств ЗС ГО на расстоянии, менее предусмотренного проектной документацией.

Глава 3. Рациональное использование ЗС ГО и иных объектов ГО
5. В мирное время ЗС ГО и иные объекты ГО в установленном порядке могут использо-

ваться в интересах экономики и обслуживания населения городского округа «Город Лесной», а так-
же для защиты населения городского округа «Город Лесной» от поражающих факторов, вызванных 
чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера, с сохранением возможности 
приведения их в заданные сроки в состояние готовности к использованию по назначению.

6. При режиме повседневной деятельности ЗС ГО и иные объекты ГО могут использовать-
ся для нужд организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, 
находящихся на территории городского округа «Город Лесной», а также для обслуживания насе-
ления по решению администрации городского округа «Город Лесной» по согласованию с Главным 
управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий России по Свердловской области.

7. Основные помещения ЗС ГО разрешается использовать при выполнении обяза-
тельных требований действующих нормативных документов к помещению данного функци-
онального назначения под:

санитарно-бытовые помещения;
помещения культурного обслуживания и помещения для учебных занятий;
производственные помещения, в которых осуществляются технологические про-

цессы, не сопровождающиеся выделением вредных жидкостей, паров и газов, опасных для 
людей, и не требуют естественного освещения;

технологические, транспортные и пешеходные тоннели;
помещения дежурных электриков, связистов, ремонтных бригад;
гаражи для легковых автомобилей, подземные стоянки автокаров и автомобилей;
складские помещения для хранения несгораемых материалов, а также для сгорае-

мых материалов при наличии автоматической системы пожаротушения;
помещения торговли и питания (магазины, залы столовых, буфеты, кафе, закусоч-

ные и другое);
спортивные помещения (стрелковые тиры и залы для спортивных занятий);

помещения бытового обслуживания населения (ателье, мастерские, приемные пункты и другое);
помещения бытового обслуживания населения (ателье, мастерские, приемные пун-

кты и другое);
вспомогательные (подсобные) помещения лечебных учреждений.
8. ЗС ГО и иные объекты ГО, расположенные на территории городского округа «Го-

род Лесной», сдаются в пользование (аренду) по письменному согласованию с администра-
цией городского округа «Город Лесной».

9. Вспомогательные помещения ЗС ГО использовать в мирное время запрещается, 
за исключением помещений санузлов.

10. Помещения санузлов могут быть использованы под кладовые, склады и другие 
подсобные помещения. В этом случае санузел отключается от системы канализации, а смон-
тированное оборудование консервируется без его демонтажа.

Глава 4. Порядок финансирования мероприятий по ЗС ГО и иным объектам ГО
11. Финансирование мероприятий по созданию фонда ЗС ГО и иных объектов ГО 

и поддержанию их в готовности к приему укрываемых, использованию для нужд объектов 
экономики и обеспечению их сохранности осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне».

12. Обеспечение мероприятий по содержанию, сохранению, реконструкции и рациональному 
использованию ЗС ГО и иных объектов ГО, находящихся в муниципальной собственности городского окру-
га «Город Лесной», является расходным обязательством администрации городского округа «Город Лесной».

13.  Обеспечение мероприятий по содержанию, сохранению, реконструкции и рацио-
нальному использованию ЗС ГО и иных объектов ГО организаций независимо от их организацион-
но-правовых форм собственности является расходным обязательством бюджета этих организаций.

Глава 5. Контроль и ответственность за сохранение и рациональное использование 
ЗС ГО и иных объектов ГО

14. Контроль по сохранению и рациональному использованию ЗС ГО осуществля-
ется в порядке, установленном приказом Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил экс-
плуатации защитных сооружений гражданской обороны».


